Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.636, 
de 04 de fevereiro de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 9.635,12 (nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e doze centavos), para atender a 
seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
89 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 9.635,12 

TOTAL GERAL 9.635,12 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit

[...]

situada na Rua Geny Lisboa,  nº  865,  São Francisco,  na
cidade de São José do Rio Preto-SP, CEP: 15.086.160, para a
AQUISIÇÃO DE INSCRIÇÕES NO EVENTO “3º EDIÇÃO
DA EXPOEDUCARE 2025”, QUE SERÁ REALIZADO EM
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, NOS DIAS 09 E 10 DE
ABRIL/2025,  totalizando  a  importância  de  R$  2.799,20
(Dois  mil,  setecentos  e  noventa  e  nove  reais  e  vinte
centavos) por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
nos termos do caput do art. 74, da Lei 14.133/21.

Valentim Gentil, 18 de março de 2025.
Claudinei Carvassan Rodrigues

Prefeito Municipal
...........................................................................................................